
Níže uvedeného dne, měsíce a roku u2avře]i;

Město Kolín, IČ: 002 35 440,
se sídlem Karlovo náměstí 78, Kolín I, PSČ 280 12

zastoupeno starostou Mgt. Michaelem Kašparem

(dále jen ,,Objednatel“)

MKOLP002AQY0

SPĚL, a.s., IČ : 004 73 057,
se sídlem Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 280 02

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze, spisová značka B 15551
zastoupena statutárním ředitelem panem

(dále jen ,,Zhotovitel“)

dále společně i jako „Účastníci smlouvy" či „Smluvní strany'

tuto
SERVISNÍ SMLOUVU

1. Předmět a místo plnění
Zhotovitel je dodavatelem Zařízení pro poskytování dopravních informací, dodaného dle
smlouvy ze
Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele servisní práce specifikované v bodě 2.0
na zařízení specifikovaném v příloze č. 1 Smlouvy.
Plnění bude poskytováno v katastru obce KoHn.

dne 16.8.2017. Dne 16.8.2019 končí záruční doba na dodaná zařízení.

2. Specifikace předmětu plnění
Zhotovitel se zavazuje k provádění pravidelné výměny akumulátorů v rozvaděčích u
informačních tabuU (2ks) a to vždy Ix za dva roky nebo v případě potřeby
Pravidelná výměna a údržba bude prováděna školenými techniky vždy v souladu s plamými
právními předpisy, během stanovené pracovní doby Zhotovitele (7:00 - 16:00).

2.1.

2.2. Nepřetržitá servisní pohotovost
Zhotovitel se zavazuje, že bude držet nepřetržitou servisní pohotovost, tzn. i v době mimo
pracovní dobu Zhotovitele.

2.3. Přednostní odstraňování poruch:
Zhotovitel se zavazuje, že bude podle požadavku Objednatele přednostně odstraňovat
poruchy v rámci nepřetržitě servisní pohotovosti.
Při odstraňování závad se tato zařízení opraví, v případě nemožnosti opravy informuje
zástupce zhotovitele odpovědnou osobu objednatele a navrhne způsob řešení.

2.3.1. Zjistí-li Zhotovitel při plnění předmětu této Smlouvy, že stav některých prvků „Zařízení
pro poskytování dopravních informací" ohrožuje jejich funkčnost, pokud se nejedná o
zařízení v záruční době, budou takov^á zařízení, popř. jejich části vyměněny, a to vždy na
základě přechozí písemné objednávky Objednatele.

2.3.2. V případě, že bude zjištěna neodstranitelná vada některé z částí „Zařízení pro poskytování
dopravních informací" a bude tím vyvolána numost výměny za část novou, informuje
Zhotovitel Objednatele o takové vadě. Výměnu vadou postižené části „Zařízení pro
poskytování dopravních informací" je Zhotovitel povinen provést pouze v případě, že
Objednatel si takovou službu písemně objedná a Zhotovitel objednávku potvrdí.

2.4. Monitorování ze vzdáleného dispečinku:
2.4.1. Touto službou se rozumí:



průběžné sledování provozu „Zařízení pro poskytování dopravních informací“
neprodlené odstranění závady na zařízení ve všech případech, kdy je to možné dálkově
vyslání servisního pracovníka k provedení zásahu na místě, pokud nelze závady
odstranit dle předchozího bodu.

3. Lhůty plnění, hlášení poruch
Nástup na plnění podle bodu 2.3 a 2.4. Smlouvy bude proveden podle požadavku
Objednatele do:
- 24 hodin počítáno od okamžiku nahlášení pomchy.
Plnění podle bodu 2.4. Smlouvy bude poskytováno pravidelně 24 hod. denně včetně sobot,
nedělí a svátků.
V započaté opravě se Zhotovitel zavazuje pokračovat, bez zbytečných přemšení, až do
úplného odstranění závady.
Poruchy budou nahlášeny Objednatelem na t ní pohotovosti
602 467 614 a vždy budou následně potvrzeny
Hlášení o poruchách musí obsahovat všechny údaje, které mohou být pro jejich diagnózu
důležité.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4. Cena plnění
Cena je určena na základě dohody stran pevnou pravidelnou měsíční částkou ve výši 3 400,-
Kč měsíčně a zahrnuje v sobě veškeré práce a činnosti uvedené v čl. 2 včetně nákladů
potřebných k zajištění nezbymých datových služeb (SIM a poplatky). Ceny uvedené
v článku 4. Smlouvy jsou bez DPH, které bude účtováno v zákonné sazbě.
V ceně plnění podle bodu 2.1. a 2.2. Smlouvy nejsou obsaženy žádné opravy, ani výdaje na
materiál. Tyto dodatečné náklady se účtují zvlášť na základě plnění bodu 2.3., případně na
základě samostatné cenové nabídky.
Cena plnění bude hrazena na základě daňových dokladů vystavovaných Zhotovitelem vždy
k poslednímu dni měsíce. Datum zdanitelného plnění bude poslední den příslušného
měsíce.
Splatnost daňových dokladů je 21 dnů od data vystavení. Povinnost zaplatit je splněna
dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu Zhotovitele.
Každý daňový doklad musí obsahovat vedle náležitosti stanovených v § 26 zákona č.
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn vrátit daňové
doklady před uplynutím lhůty splamosti, nebudou-U obsahovat náležitosti uvedené v této
Smlouvě. Nová Ihůta splatnosti začne běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu
Objednateh.

4.6. Daňové doklady bude Zhotovitel zasílat na adresu Objednatele.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5. Součinnost
5.1. Objednatel zajistí zaměsmancům Zhotovitele volný přístup k zařízením podléhajícím

činnostem dle této smlouvy a \ytvoří nutné předpoklady pro nerušené plnění předměm
smlouvy.

5.2. Objednatel zajistí, pro každý, předem domluvený, příjezd techniků Zhotovitele, přítomnost
předem stanoveného zodpovědného zásmpce Objednatele.

5.3. Objednatel není oprávněn provádět neodborné zásahy do zařízení.

6. Záruky, náhrada škody
6.1. Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s platnou právní úpravou pojištěn pro případ, že by v

důsledku jeho vadného plném' této Smlouvy vznikla Objednateh nebo třetí osobě škoda.
Pojismá smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s činností
Zhotovitele má limit odškodněni 10 mil. Kč.

6.2. Na Zhotovitelem provedené práce i na materiál dodaný a použitý pro provedení prací
Zhotovitelem je poskytnuta záruka za jakost v délce 12 měsíců. Záruka poskytovaná
Zhotovitelem na základě této smlouv}' obsahuje závazek Zhotovitele na jeho náklady bez
zbytečného odkladu provést opravy provedených prací a dodaného materiálu, evenmálně



provést výměnu vadných částí za bezvadné.
6.3. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a spotřební materiál. Na práce i materiál, vztahující

se na závady vzniklé po uplynutí záruční doby nebo 6 měsíců před koncem záruční doby částí
nebo dílu je poskytnuta záruka ve výši 6 měsíců. Zámka poskytovaná Zhotovitelem na
základě této smlouvy obsahuje závazek Zhotovitele na jeho náklady bez zbytečného odkladu
provést opravy provedených prací a dodaného materiálu, eventuálně provést výměnu vadných
částí za bezvadné.

6.4. Záruka platí po úplném zaplacení provedeného díla a dodaných dílů včetně DPH ve lhůtě
splatnosti daňových dokladů.

6.5. Pokud se při diagnóze závady nebo poruchy zjistí, že vznikla:
neodbornou manipulací, chybou ovládání, nebo neoprávněnými zásahy
vnějšími vlivy, jako např. otřesy, úmyslným poškozením nebo poškozením provozem
dopravních prostředků nese Objednatel všechny náklady na odstranění závad.

6.6. Zhotovitel neručí za ztráty, škody nebo průtahy, které se nacházejí mimo jeho kontrolu
a vznikly v příčinné souvislosti s takovými skutečnostmi jako např. stávky, výluky, požár,
exploze, krádež, poškození vodou, nepokoje, válka, úmyslné poškození, vyšší moc.

7. Ochrana informací
7.1 Jakékoliv technické a cenové informace, „know-how“ a další důvěrné informace, týkající se

obou smluvních stran zůstávají jejich vlastnictvím a nesmí být předávány ani obecně
zpřístupněny třetí osobě bez předchozího souhlasu smluvní strany.

7.2. V případě, že některá ze smluvních stran poruší podstatným způsobem své smluvní
povinnosti, má druhá smluvní strana právo od Smlouvy okamžitě odstoupit. Za podstamé
porušení smluvní povinnosti se považuje:
- ze strany Objednatele - prodlení ve lhůtě k úhradě daňového dokladu o více než o 15 dní,
- ze strany Zhotovitele - prodlení ve lhůtě odezvy podle bodu 3.3. Smlouvy o více než 6

hodin.
7.3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení odstoupení druhé

smluvní straně. V případě, že se písemnost vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou
dnem, kdy byla takto vrácena.

Pověření pracovníci Objednatele:

Pověření pracovníci Zhotovitele:

Telefon:

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran

a účinnosti dnem 01.01.2020
8.2. Smlouva se nevztahuje na informační tabule informující o obsazenosti parkoviště Korejcova,

které bude Zhotovitel servisovat na vlastní náklady (viz nabídka v příloze smlouvy).
8.3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s

L



I

tímto 2ákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozdéji do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto
ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní parmer města Kolína. Po
uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, v případě
neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje
metadata a je ve formám .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní parmer města Kolína
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registm smluv, nijak
dále o této skutečnosti informován.
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném

„Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, damm uzavření
smlouvy, předrněm smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato
smlouva může být bez jakéhokohv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách
města Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
jakýchkoliv dalších podmínek.

8.4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní Uiůta je 6 měsíční a počíná běžet od
prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi.

8.5. Smlouva podléhá českému právnímu řádu. Případné spory budou řešeny obecným soudem
ČR.

8.6. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy, včetně změn cenových ujednání, je možné provést
pouze formou písemných dodatků.

8.7. Smlouva se vy'hotovuje ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou smluvní stranu, každý
s plamostí originálu.

Doložka
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že
byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.
Tato smlouva byla projednána a odsouhlasena Radou města Kolína dne 16.12.2019, usnesením č.
1824/46/RM/2019

Pnloha:

č.l seznam zařízení

za Objednatele: za Zhotovitele:

19. 12. 2019

Mgr. Michael Ka^ar, starosta
město KoHn /



Příloha č. 1

Seznam zařízení

Pol. Zařízení počet ks

informační cedule IZ-2G-LC-dojezd 
informační cedule IZ-2G-LC-Karlovo náměstí 
informační cedule IZ-2G-LC-Sokolská 
informační cedule IZ-2G-LC-Obecní dvůr 
informační cedule IZ-2G-LC-Rore)cova 
rozvaděč

1 2
2 2
3 2
4 2
5 2
6 2


